

Asia: _VN/20396/2020

Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Palvelualojen työnantajat Palta ry kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston asetusluonnoksesta. Palta edustaa noin 2000 yksityistä palvelualan yritystä ja yhteisöä muun muassa logistiikka-, informaatio- ja viestintä-, asiantuntijapalvelu-, hallinto- ja tukipalvelu- sekä viihde- ja virkistystoimialoilla.

Asetusluonnos liittyy hallituksen esitykseen laajakaistarakentamisen tuesta (HE 221/2020 vp), jolla mahdollistettaisiin laajakaistarakentamisen tukeminen julkisella rahoituksella. Nyt annettavan asetuksen tavoitteena on mahdollistaa niiden kuntien osallistuminen laajakaistatukiohjelman hankkeisiin, joille laajakaista-hankkeiden rahoittaminen 33 prosentilla tukikelpoisista kustannuksista aiheuttaisi kohtuuttoman taloudellisen rasitteen. Lisäksi valtioneuvoston asetuksella säädetään nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta.

Palta katsoo, että Marinin hallitusohjelman mukaisesti kiinteän ja langattoman laajakaistan rakentamista tulisi edistää tasapuolisesti, eli teknologianeutraalisti. On tärkeää, että laajakaistayhteyksien rakentaminen perustuu jatkossa asiakastarpeeseen, kysyntään ja ensisijaisesti markkinaehtoiseen rakentamiseen.

Huomiot nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta:

Asetusluonnoksessa esitetään, että nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeus olisi saapuvassa liikenteessä 100 Mbit/s ja lähtevässä liikenteessä 30 Mbit/s. Tavanomaisissa ruuhka-aikaolosuhteissa laajakaistayhteyden toteutuvan vähimmäisnopeuden olisi oltava saapuvassa liikenteessä 70 Mbit/s ja

lähtevässä liikenteessä 21 Mbit/s.

Esityksessä ei vaadita symmetristä nopeutta saapuvan ja lähtevän liikenteen osalta, mitä voi pitää kannatettavana asiana teknologianeutraalisuuden kannalta. Käytännössä myös kotitalouksien laajakaistaliittymien käyttö ja asiakastarve ovat liittymien liikenteen näkökulmasta vahvasti epäsymmetrisiä, eli lähtevän liikenteen määrä ja nopeus ovat hyvin pieniä suhteessa saapuvaan liikenteeseen.

Nyt esitetyt vähimmäisnopeudet ovat kuitenkin haasteellisia langattomien yhteyksien kannalta. Niiden tulisi vastata paremmin laajakaistaliittymien käyttöä ja asiakastarvetta sekä sen tulisi mahdollistaa 5G-tekniikan ja tulevien mobiililaajakaistatekniikoiden hyödyntämisen myös harvaan asutuilla seuduilla.

Palta ehdottaakin, että vähimmäisnopeuksien vaatimuksia uudelleenarvioidaan tai ne poistetaan kokonaan, jotta laajakaistatukea voidaan myöntää myös langattoman laajakaistan rakentamiseen. Valtioneuvoston selonteossa Suomen kestävä kasvun ohjelmasta onkin nostettu esiin tavoite, että Suomesta tulee ensimmäinen maa, jossa 5G tavoittaa kaikki taloudet.

Konttinen Jari
Palvelualojen työnantajat PALTA ry